Votuporanga,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições legais,

DECRETA:
Art .  1º  F ica  aberto  no  Orçamento  Anual  da

Superintendência de Água,  Esgotos e Meio Ambiente de
Votuporanga,  um  crédito  adicional  especial,  para  o
exercício de 2026,  no valor  de R$ 4.295.000,00 (quatro
milhões, duzentos e noventa e cinco mil reais) destinados
a:

Órgão: 03 - SAEV Autarquia Municipal
Unidade  Orçamentária:  01  –  Superintendência  de

Água, Esgotos e Meio Ambiente de Votuporanga
Unidade Executora: 02 – Projetos e Obras
3.0.00.00 DESPESAS CORRENTES
3.3.00.00 Outras Despesas Correntes

[...]

global de material, mão de obra e equipamentos, para a
execução  da  obra  de  reforma  do  Centro  de  Referência
Especializado de Assistência Social - CREAS, localizado no
município de Votuporanga/SP.

Termo aditivo:  Acréscimo no valor  contratual  de R$
1.654,35 (Um mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e
trinta e cinco centavos), conforme Processo Administrativo
nº 2414/2026 1Doc.

Concorrência  Eletrônica  nº  014/2025-  Processo
409/2025.Assinatura:  19  de  fevereiro  de  2026.

LEANDRO  VINÍCIUS  DA  CONCEIÇÃO-Secretário
Municipal  da  Administração-20/02/2026.

[...]

Prorrogação contratual  por 12 (doze)
meses, contados a partir do dia 21 de fevereiro de 2026, ou
seja,  até  o  dia  21 de fevereiro  de 2027,  com valor  de
unitário de R$ 9,28 (nove reais e vinte e oito centavos)
totalizando o valor global de R$ 359.804,16 (trezentos e
cinquenta e nove mil, oitocentos e quatro reais e dezesseis
centavos).

Pregão  Eletrônico  nº  013/2025-  Processo  018/2025.
Assinatura: 19 de fevereiro de 2026.

LEANDRO  VINÍCIUS  DA  CONCEIÇÃO  -  Secretário
Municipal  da  Administração  –  20/02/2026

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
ATA DE REGISTRO DE REGISTRO DE PREÇO

[...]

Nos termos do disposto no inciso IV do art. 71 da Lei nº 14.133/2021, ADJUDICO o grupo único de itens do 
objeto licitado conforme abaixo especificado, para a empresa SZ Empreendimentos e Serviços de 
Urbanização Ltda, com preço total estimado de R$ 139.330,00 (cento e trinta e nove mil, trezentos e trinta 
reais), e HOMOLOGO a licitação referente ao Edital de Pregão Eletrônico FEV nº 032/2025 (Retificado) – 
Processo FEV nº 047/2025: 

GRUPO ÚNICO DE ITENS 

ITEM 

Quant. 
Estimada 

anual 

Unidade ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS 
Preço 

unitário  
(R$)